公告编号 2018-019

证券代码：834302                证券简称：韩光电器                    主办券商：浙商证券

无锡韩光电器股份有限公司

关于关联方资金占用进展的提示性公告

一、资金占用基本情况

2018 年 3 月 8 日，无锡韩光电器股份有限公司（以下简称“公司”、“韩光

电器”）与控股股东无锡双欢电气有限公司（以下简称“控股股东”、“双欢电气”）

签订了借款协议，并于 2018 年 3 月-5 月期间向双欢电气拆借资金 200 万元，背

书转让银行承兑汇票 650 万元，累计借出 850 万元。

二、资金占用归还情况

截至2018年8月23日，双欢电气已累计归还全部欠款867.21万元（含17.21

万元利息）。

具体发生明细如下：

单位：元

往来方名称 发生日期 借方发生额 贷方发生额 发生形式

双欢电气 2018.3.9 5,000,000 -
背书转让

银行承兑汇票

双欢电气 2018.4.15 1,500,000 -
背书转让

银行承兑汇票

双欢电气 2018.5.10 1,000,000 - 银行转账

双欢电气 2018.5.17 1,000,000 - 银行转账

双欢电气 2018.8.1 - 3,575,204.16 银行转账

双欢电气 2018.08.22

-
1,504,377.30

背书转让

银行承兑汇票

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号 2018-019

 3,495,622.70 支票

双欢电气 2018.08.23 - 96,881.08 银行转账

合计 8,500,000.00 8,672,085.24 -

截止 2018 年 8 月 23 日，公司控股股东已归还全部欠款并支付利息，本次关

联方资金占用已经清理完毕。公司及控股股东、实际控制人、董事、监事、高级

管理人员及其他关联方已充分认识到了资金占用问题的严重性。公司日后将加强

培训学习，持续完善公司治理机制，认真履行信息披露义务，确保类似事项不再

发生，切实保障投资者利益。

无锡韩光电器股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 23 日